
PATVIRTINTA 

Kelmės rajono savivaldybės 

2018 m. balandžio 25 d. sprendimu 

Nr. T-123 

 
 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KELMĖS RAJONO PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS  

CENTRO DIREKTORIAUS 2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

 

2018-03-25 

 

1. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS VEIKLOS TIKSLUS, POBŪDĮ IR VEIKLOS 

REZULTATUS PER FINANSINIUS METUS 

1.1. Bendra informacija apie įstaigą 

Viešoji įstaiga Kelmės rajono pirminės sveikatos priežiūros centras, pagal Sveikatos priežiūros 

įstaigų įstatyme nustatytą nomenklatūrą, yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos iš Kelmės rajono 

savivaldybės turto ir lėšų įsteigta viešoji asmens sveikatos priežiūros ne pelno siekianti įstaiga, teikianti 

asmens sveikatos priežiūros paslaugas fiziniams ir juridiniams asmenims. Įstaiga yra juridinis asmuo, 

turinti ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą, firminį ženklą, sąskaitas 

banke. Įstaigos buveinė yra Kelmė, Nepriklausomybės g. 2. Įstaigos veikla neterminuota. Įstaigos 

identifikavimo numeris 162730352. Įregistruota 1997 m. spalio 31 dieną.  

Ataskaitiniais metais įstaigos vadovavo  direktorė Vaiva Krasauskaitė. 

2017 metais. įstaigoje dirbo 107 darbuotojai: 

 20 gydytojų (10 šeimos gydytojų, 1 vaikų ligų gydytojas, 3 vidaus ligų gydytojai, 3 

gydytojai odontologai, 2 akušeriai ginekologai, 1 gydytojas chirurgas). 

 45 slaugytojos (11 GMP slaugytojų, 34 bendrosios praktikos ir bendruomenės 

slaugytojos). 

 3 administracijos darbuotojai. 

 38 kitas personalas. 

1.2.Įstaigos veiklos tikslai 

Pagrindinis įstaigos veiklos tikslas yra Lietuvos gyventojų sveikatos stiprinimas, teikiamų 

sveikatos priežiūros paslaugų gerinimas, siekiant sumažinti sergamumą ir mirtingumą, prieinamų ir 



 2 

tinkamų įstaigos licencijoje nurodytų sveikatos priežiūros paslaugų suteikimas. Įstaigos veiklos 

uždavinys – organizuoti ir teikti asmens sveikatos priežiūros paslaugas, kurias teikti teisę suteikia 

įstaigos asmens sveikatos priežiūros licencija. 

1.3.Įstaigoje vykdoma veikla 

 Pagrindinės įstaigos veiklos sritys (veiklos rūšys pagal Statistikos departamento prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2007 m. spalio 31 d. įsakymu Nr. DĮ – 226 patvirtintą Ekonominės veiklos 

rūšių klasifikatorių:  

žmonių sveikatos priežiūros veikla – 86; 

bendrosios praktikos gydytojo veikla - 86.21; 

gydytojų specialistų veikla – 86.22; 

odontologinės praktikos veikla – 86.23; 

kita žmonių sveikatos priežiūros veikla – 86.90; 

greitosios medicinos pagalbos veikla – 86.90.40. 

1.4. Įstaigos struktūra  

  VšĮ Kelmės rajono pirminės sveikatos priežiūros centrą sudaro Kelmės poliklinika, GMP 

skyrius, Kražių ir Liolių ambulatorijos, 12 medicinos punktų: Butkiškės, Verpenos, Pakražančio, 

Gailių, Stulgių, Lupikų, Maironių, Kukečių, Žalpių, Pašilės, Karklėnų, Vaiguvos. 

1.5.Įstaigos veiklos rezultatai 

Per 2017 metus įstaiga uždirbo 1.613.118,80 eurų pajamų, iš kurių 1.504.787,63 eurų iš Šiaulių 

TLK. Sąnaudos – 1.608.886,90 eurų. Įstaigos veiklos rezultatas 2017 metais – 4231,90 eurų pelnas. 

1.5.1. Įstaigos veiklos rodikliai 

 

Rodikliai 2016m. 2017m. Pokytis (+/-) 
Abs. sk. Proc. Abs. sk. Proc. Abs. sk. Proc. 

Gyventojų skaičius seniūnijoje(-

se), kurioje(-se) vykdoma veikla 

Butkiškės 

Gailių 

Karklėnų 

Kukečių 

Lupikų 

Maironių 

Pakražančio 

Pašilės 

Stulgių 

Vaiguvos 

Verpenos 

 

 

400 

428 

620 

1090 

1024 

986 

805 

461 

508 

965 

1191 

X 

 

 

343 

401 

566 

1090 

1002 

1007 

767 

487 

394 

947 

1190 

X 

 

 

-57 

-27 

-54 

0 

-22 

+21 

-38 

+26 

-114 

-18 

-1 

X 



 3 

Žalpių 425 

 

360 -65 

Viso 8903  8554  -349  

Prisirašiusių įstaigoje asmenų 

skaičius 

Iš jų: 

14664 X 14366  -298 -2,03 

 miesto gyventojai 5994  5924  -70 -1,17 

kaimo gyventojai 8670  8442  -228 -2,63 

Prisirašiusių įstaigoje asmenų 

skaičius, pagal amžiaus grupes: 
X X     

 vaikai iki 1 m. 123  112  -11 -8,94 

1 – 4 m. 490  521  +31 +6,33 

5 – 6 m. 290  231  -59 -20,34 

7 – 17 m. 1692  1646  -46 -2,72 

18 – 49 m. 5654  5411  -243 -4,30 

50 – 65 m. 3176  3205  +29 +0,91 

virš 65 m. 3239  3240  +1 +0,03 

Prisirašiusių įstaigoje nedraustų 

asmenų skaičius 
1070  868  -202 -18,88 

Per metus prisirašiusių naujagimių 

skaičius 
123 X 112  -11 -8,94 

Per metus mirusių prisirašiusių 

gyventojų skaičius 
218 X 205  -13 -5,96 

Apsilankymų pas gydytojus skaičius 

Iš jų: 
70444 X 70797  +353 +0,50 

 pas šeimos gydytojus 43548  43352  -196 -0,45 

pas vidaus ligų gydytojus 6094  7025  +931 +15,28 

pas vaikų ligų gydytojus 3353  3742  +389 +11,6 

pas gydytojus akušerius - 

ginekologus 
4206  4689  +483 +11,48 

pas gydytojus chirurgus 7539  5891  -1648 -21,86 

pas gydytojus psichiatrus - -     

pas odontologus 5704  6098  +394 +6,91 

Gydytojų apsilankymų namuose 

skaičius 

Iš jų: 

2695 X 2542  -153 -5,68 

 šeimos gydytojų 2083  2025  -58 -2,78 

vidaus ligų gydytojų 532  388  -144 -27,07 

vaikų ligų gydytojų 80  129  +49 +61,25 

kitų gydytojų 0  0    

Profilaktinių patikrinimų skaičius 8815  7984 X -831 -9,43 

Mokamų apsilankymų skaičius 4826  4279 X -547 -11,33 
*n – ataskaitiniai metai, n-1 – metai, prieš ataskaitinius metus. 

 

1.5.2. Prevencinių programų, apmokamų iš PSDF biudžeto lėšų, vykdymas 

 
Programos 

pavadinimas 
Asmenų, 

dalyvaujančių 

programoje, 

skaičius 
2016-01-01 

Planuota 

patikrinti 

per  

2016 m. 

Asmenų, 

dalyvaujančių 

programoje, 

skaičius 
2017-01-01 

Planuota 

patikrinti 

per  

2017 m. 

Suteikta paslaugų 

2016 m. 2017 m. 

Atv. 

asm. 

sk. 

Įvyk. 

proc. 

Atv. 

asm. 

sk. 

Įvyk. 

proc 

Gimdos kaklelio 3143 1048 3119 1040 524 50,0 742 71,3 



 4 

piktybinių navikų 

prevencinė 

programa 

Priešinės liaukos 

vėžio ankstyvosios 

diagnostikos 

programa 

2233 1117 1983 992 664 59,4 740 74,6 

Atrankinės 

mamografinės 

patikros dėl krūties 

vėžio prevencijos 

programa 

2044 1022 2066 1033 411 40,2 466 45,1 

Asmenų, 

priskirtinų širdies 
ir kraujagyslių ligų 

didelės rizikos 

grupei, atrankos ir 

prevencijos 

priemonių 

programa 

3282 3282 3245 3245 1397 42,6 1951 60,1 

Storosios žarnos 

vėžio ankstyvosios 

diagnostikos 

finansavimo 

programa 

4781 2391 4771 2386 1302 54,5 1606 67,3 

* Pastaba. Nuo 2017-02-22 vaikų krūminių dantų dengimo silantinėmis medžiagomis paslauga yra skatinamoji paslauga. 2017 m. ši 
paslauga suteikta 309 vaikams iš 936 vaikų 6-13 metų imtinai (33 %). 

 

1.5.3. Greitosios medicinos pagalbos darbas 2017 m.: 

 Iškvietimų skaičius – 6981; 

 Aptarnautų iškvietimų skaičius – 6714; 

 Neaptarnautų iškvietimų skaičius – 267; 

 Asmenų, kuriems suteikta medicinos pagalba, skaičius – 6714; 

 Įvykdytų skubių iškvietimų skaičius – 3819; 

 Įvykdytų atidedamų iškvietimų skaičius – 2960; 

 Asmenų, kuriems suteikta medicinos pagalba dėl nelaimingų atsitikimų, skaičius – 656; 

 Asmenų, kuriems suteikta medicinos pagalba dėl ūmių susirgimų ir būklių, skaičius – 4901; 

 Asmenų, kuriems suteikta medicinos pagalba dėl nėštumo ir gimdymo patologijos, skaičius – 

22; 

 Atliktų ligonių pervežimų skaičius – 1083; 

 Atliktų gimdyvių pervežimų skaičius – 52; 

 Asmenų, atvežtų į priėmimo skyrių, skaičius – 4401, iš jų: stacionarizuota – 2200; 

 Iškvietimų skaičius dėl mirties atvejų – 131. 



 5 

 

2. ĮSTAIGOS DALININKAI IR KIEKVIENO JŲ ĮNAŠŲ VERTĖ FINANSINIŲ METŲ 

PRADŽIOJE IR PABAIGOJE 

Įstaigos dalininkas Kelmės rajono savivaldybės Taryba, dalininko kapitalas 13517,37 eurų. 

Kapitalas per 2017 metus nesikeitė . 

3. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS GAUTAS LĖŠAS BEI JŲ ŠALTINIUS IR ŠIŲ LĖŠŲ 

PANAUDOJIMĄ 

3.1. Įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai. 

Eil. 

Nr. 

Gautų lėšų šaltiniai Suma Eur Pokytis (+/-) 

2016 m.  2017m. Eurais Procentais 

Iš viso gauta lėšų: 1501237 1613119 +111882 +7,45 

1. Iš PSDF biudžeto 

Iš jų už: 

1394023 1504788 +110765 +7,95 

1.1. Pirminės ambulatorinės asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas 

1154193 1227499 +73306 +6,35 

1.2. Skatinamąsias paslaugas 113095 129665 +16570 +14,65 

1.3. Prevencinių programų vykdymą 50823 62658 +11835 +23,29 

1.4. Gerus darbo rezultatus 75912 84966 +9054 +11,93 

2. Iš kitų juridinių ir fizinių asmenų 

Iš jų už: 

58595 61023 +2428 +4,14 

2.1. Profilaktinius sveikatos 

patikrinimus 

24717 19697 -5020 -20,31 

2.2. Odontologines paslaugas 8756 6734 -2022 -23,09 

2.3. Kitas medicinines paslaugas 20536 30724 +10188 +49,61 

2.4 GMP paslaugos 2007 2773 

 

+766 +38,17 

2.5 Kitos pajamos 2579 1095 -1484 -57,54 

3. Kitos gautos lėšos 

Iš jų už: 

48619 47308 -1635 -3,36 

3.1. Kitos pajamos     

3.2. Finansavimo pajamos 48619 47308 -1311 -2,70 

3.2.1. Savivaldybės biudžeto lėšos      

3.2.2. VIP lėšos 323 333 +10 +3,09 

3.2.3. ES ir valstybės biudžeto lėšos 2286 1885 -401 -17,54 

3.2.4. Iš kitų šaltinių 46010 45090 -920 -2,00 

  

Gautos lėšos iš PSDF biudžeto padidėjo, nors sumažėjo prisirašiusių gyventojų skaičius. Nuo 

antro pusmečio buvo padidintas finansavimas iš Šiaulių TLK, kuris buvo skirtas darbuotojų darbo 

užmokesčio didinimui. Be to, daugiau nei už sutartinę sumą buvo suteikta skatinamųjų paslaugų ir 

prevencinių programų. 

 



 6 

 

3.2. Įstaigos išlaidos 

 
Eil. 

Nr. 

Patirtų išlaidų pavadinimas 2016m. 2017m. Pokytis (+/-) 

Abs. sk. Proc. Abs. sk. Proc. Abs. sk. Proc. 

Iš viso išlaidų: 1464455 X 1608887 X +144432 X 

1. Darbuotojų darbo užmokesčiui 891760 60,89 987058 61,35 +95298 +10,69 

2. Socialinio draudimo įmokoms 275616 18,82 305993 19,02 +30377 +11,02 

3. Komunalinėms ir ryšių paslaugoms 33767 2,30 31227 1,94 -2540 -7,52 

4. Draudimui 3658 0,25 4189 0,26 +531 +14,52 

5. Transportui 58606 4,00 56404 3,50 -2202 -3,76 

6. Komandiruotėms 708 0,05 1002 0,06 +294 +41,52 

7. Kvalifikacijos kėlimui 2043 0,14 4573 0,28 +2530 +123,84 

8. Medikamentams 72590 4,96 84879 5,27 +12289 +16,93 

9. Steigėjo patvirtintai medikamentų grupei  -     

10. Laboratoriniams ir kitiems tyrimams kitose 

įstaigose 
27356 1,87 29069 1,81 +1713 +6,26 

11. Kitos  98351 6,72 104493 6,50 +6142 +6,24 

Veiklos rezultatas 36782 X 4232 X -32550 X 

 

2017 metais buvo daugiau sąnaudų darbo užmokesčiui. Pagal Vyriausybės nutarimą gavus lėšų 

iš Šiaulių TLK ir iš įstaigos lėšų, buvo padidinti pareiginio atlyginimo pastovios dalies koeficientai 

gydytojams 4 %, slaugytojams 6 %, GMP vairuotojams 4 %, vairuotojams paramedikams 8 %, be to 

mokama papildomai už prevencinių ir skatinamųjų programų vykdymą bendruomenės slaugytojoms ir 

gydytojams. 

Įstaiga, siekdama užtikrinti mokymosi visą gyvenimą strategiją, kiekvienais metais planuoja 

įstaigoje dirbančio personalo tobulinimą, numatant šiam tikslui reikalingas lėšas ir sąlygas. 2017 m. 

buvo organizuoti išvažiuojamieji mokymai, tema „Bendravimas su pacientais sudėtingose ir 

konfliktinėse situacijose“. Dalyvavo 50 proc. darbuotojų. Organizuoti mokymai korupcijos prevencijos 

tema. Dalyvavo 42 proc. darbuotojų. Darbuotojai dalyvavo Kelmės visuomenės sveikatos biuro 

organizuotose mokymuose savižudybių prevencijos klausimais.  

Paskatinus darbuotojus buvo žymiai daugiau įvykdyta prevencinių ir skatinamų programų. 

Mūsų įstaigos aptarnaujamų vaikų profilaktinių skiepijimų apimtys 2017 m. pagal visas 7 vertinamas 

pozicijas viršijo rekomenduojamus 95 procentus. Iki 100 proc. padidėjo skiepijimų apimtys difterijos, 

stabligės, kokliušo, poliomielito, B tipo Haemophilus influenzae ir tymų, raudonukės, epideminio 

parotito 2 m. amžiaus grupėje vakcinomis. Skiepijimų apimtys hepatito B vakcina 1 m. amžiaus 

grupėje ir tymų, raudonukės, epideminio parotito vakcina 7 m. amžiaus grupėje siekia 97 proc. 7 m. 

amžiaus vaikams tuberkulino mėginių atlikta 80,42 proc. 



 7 

Padidėjo kitų sąnaudų, nes priskaityta daugiau nepanaudotų atostogų su priskaitymais soc. 

draudimui +15421,86 eurų. Padidėjus darbo užmokesčiui, padidėjo vidutinis darbo užmokestis atostogų 

kaupiniams skaičiuoti. 

3.2.1. Įstaigos įsiskolinimai 
 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Suma (Eur ) 

2016 m. 2017 m. 

1. Kreditorinis įsiskolinimas: 124208,49 140346,68 

1.1. Skolos tiekėjams 10717,69 11539,02 

1.2. Sukaupti atostoginiai su priskaitymais 113350,80 128772,66 

1.3 Kitos sukauptos mok.sumos 140,00 35,00 

2. Debitorinis įsiskolinimas: 77485,81 78337,54 

2.1. Gautinos sumos iš Šiaulių TLK 76796,06 77547,72 

2.2. Kitos gautinos sumos  689,75 789,82 

    
*Šiame stulpelyje nurodyti tik bendrą kreditorinio ir debitorinio įsiskolinimo sumą. 

 Kreditorinis ir debitorinis įsiskolinimas yra suderintas su klientais, ilgalaikių skolų nėra.  

 

4. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS ĮSIGYTĄ IR PERLEISTĄ ILGALAIKĮ TURTĄ. 

4.1. Informacija apie įsigytą ilgalaikį turtą 
 

 

Eil. Nr. Pavadinimas* 2016 m. ** 2017 m. 
Suma, Eur Vnt. Vertė, Eur Suma, Eur 

1. Duomenų eksporto modulis X 1 235,95 235,95 

2. Icare tonometeras TA 01 X 2 2480,00 4960,00 

3. 

 

Greitosios medicininės pagalbos 

automobilis „Volkswagen“ Transporter su 

medicinine įranga valst. Nr. KBD 490 

kėbulo Nr.WV1ZZZ7HZJH009531 

X 1 67935,45 67935,45 

4. 

 

Admetec didinamieji akiniai 2.5x 

X 1 568,70 568,70 

5. 

 

Admetec didinamieji akiniai 3.2x 
X 1 605,00 605,00 

6. 

 

LED šviesos šaltinis Admetec Orchid  
X 2 716,32 1432,64 

Iš viso įsigyta ilgalaikio turto: 27173,58  X 75737,74 

 

*Stulpelyje „Pavadinimas“ pateikti informaciją, kokį ilgalaikį turtą įstaiga įsigijo ataskaitiniais metais (pvz.: medicininė įranga-

autoklavas ir pan.). 
**Šiame stulpelyje nurodyti tik bendrą įsigyto ilgalaikio turto sumą. 
 
 

4.2. Informacija apie perleistą ir nurašytą ilgalaikį turtą 
 
 



 8 

Eil. Nr. Pavadinimas* 2016 m.** 2017 m. 
Suma, Eur Vnt. Vertė, Eur Suma, Eur 

1. Automobilis VAZ 2131 valst. Nr. GST 

579 kėbulo Nr.XTA21310010030631 
X 1 4393,14 4393,14 

2. Automobilis VAZ 21213 valst. Nr. GSE 

806 kėbulo Nr.XTA21213011557976 
X 1 7264,83 7264,83 

Iš viso perleista ar nurašyta ilgalaikio turto: 0,00  X 11657,97 

 
*Stulpelyje „Pavadinimas“ pateikti informaciją, kokį ilgalaikį turtą įstaiga perleido ar nurašė ataskaitiniais metais (pvz.: medicininė 
įranga-autoklavas ir pan.). 
**Šiame stulpelyje nurodyti tik bendrą perleisto ar nurašyto ilgalaikio turto sumą 

 

 

5. KITOS ĮSTAIGOS PATIRTOS SĄNAUDOS PER FINANSINIUS METUS 

 

Eil. 

Nr. 

Patirtų sąnaudų pavadinimas 2016m. 2017m. Pokytis (+/-) 

Abs. sk. Proc. Abs. sk. Proc. Abs. sk. Proc. 

1. Įstaigos vadovo darbo užmokestis 24229 2,07 24158 1,87 -71 -0,29 

2. Kitos išmokos įstaigos vadovui 1438 0,12 3201 0,24 +1763 +122,6 

3. Įstaigos valdymo išlaidos* 60228 4,11 61515 3,82 +1287 +2,1 

4. Įstaigos išlaidos kolegialių organų kiekvieno 

nario darbo užmokesčiui ir kitoms įstaigos 

kolegialių organų narių išmokoms 

- - - - - - 

5. Įstaigos išlaidos išmokoms su viešosios įstaigos 

dalininku susijusiems asmenims** 
- - - - - - 

        
*Valdymo išlaidos - tai administravimo (vadovų ir pavaduotojų, vyr. buhalterio, vyr. slaugos administratoriaus darbo užmokesčio fondas 
su socialinio draudimo įmokomis) išlaidos. 

**Asmenims, nurodytiems LR Viešųjų įstaigų įstatymo (Žin., 1996, Nr. 68-1633; 2004, Nr. 25-752) 3 straipsnio 3 dalyje. 
 

 

6. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS DARBUOTOJUS 
 

 

 

 

Darbuotojai 

Ataskaitinių 

2016 metų  

gruodžio 31 d. 

Ataskaitinių 

2017 metų  

gruodžio 31 d. 

Vidutinis metinis 

darbuotojų skaičius  

2016 metais 

Vidutinis metinis 

darbuotojų 

skaičius 2017 

metais 
Fizinių 
asm. 

skaičius 

Etatų 
skaičius 

Fizinių 
asm. 

skaičius 

Etatų 
skaičius 

Fizinių 
asm. 

skaičius 

Etatų 
skaičius 

Fizinių 
asm. 

skaičius 

Etatų 
skaičius 

Administracija 4 3 3 3 3 3 3 3 

Gydytojai 

Iš jų: 
20 17,3 20 18,25 20 17,3 20 18,25 

Šeimos gydytojai 10 9,5 10 9,5 10 10 10 9,5 

Vaikų ligų gydytojai 1 0,75 1 0,75 1 0,75 1 0,75 

Vidaus ligų gydytojai 3 2,0 3 2 3 2 3 2 

Kiti gydytojai 6 5,05 6 6 6 5,05 6 6 

Slaugos personalas 

Iš jų: 
44 42,5 45 43 44 42,5 45 43 

GMP bendruomenės 

slaugytojos 
10 9,5 11 9,75 10 9,5 11 9,75 



 9 

Bendruomenės slaugytojos 34 33 34 33,25 34 33 34 33,25 

         

Kitas personalas* 42 34,75 38 33,25 42 34,75 38 33,25 

Iš viso: 109 97,55 107 97,5 109 97,55 107 97,5 

 *prie kito personalo priskirti GMP vairuotojai paramedikai (3) ir GMP vairuotojai (7).  

 

 

7. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS VYKDOMUS PROJEKTUS 

 

Projekto pavadinimas E-sveikatos paslaugų plėtra Šiaulių regiono 

asmens sveikatos priežiūros įstaigose 
Projekto statusas (įgyvendinimas, šiuo metu 

įgyvendinamas, pateiktas, planuojamas rengti, 

atmestas) 

Įgyvendinamas 

Projekto pareiškėjas Radviliškio ligoninė 

Projekto trukmė 2011-2015 metų projekto įgyvendinimas 

Projekto partneriai Šiaulių regiono asmens sveikatos priežiūros 

įstaigos 
Finansavimo/paramos šaltiniai ES lėšos 

Projektui savivaldybės skiriamų lėšų dalis   

Trumpa projekto santrauka (tikslai, uždaviniai, 

laukiami rezultatai) 

Planuojama įdiegti elektroninės sveikatos priežiūros 

paslaugas Šiaulių regione 

Asmuo kontaktams Albertas Slavinskis 

 

 

8. INFORMACIJA APIE ATLIKTUS PATIKRINIMUS, JŲ IŠVADAS, REKOMENDACIJŲ 

VYKDYMO PLANUS, REKOMENDACIJŲ ĮVYKDYMĄ 

2018 m. atliekamas planinis finansinių ataskaitų auditas už 2017 metus. Pridėtos finansinės 

ataskaitos atspindi įstaigos 2017 gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų, 

reglamentuojančius finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal galiojančius teisės aktus. 

Šiaulių teritorinė ligonių kasa atliko 1 planinį patikrinimą dėl 2016 m. Gimdos kaklelio 

piktybinių navikų prevencinių priemonių, apmokamų iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

biudžeto lėšų, finansavimo programos, Atrankinės mamografinės patikros dėl krūties vėžio 

finansavimo programos, Priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos finansavimo programos, 

Storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos, Asmenų, priskirtinų širdies ir kraujagyslių ligų 



 10 

didelės rizikos grupei, atrankos ir prevencijos priemonių finansavimo programos paslaugų kiekio, 

atitikties reikalavimams ir apmokėjimo teisėtumo pagal Sutarčių skyriaus pateiktą medžiagą. Pagal 

TLK patikrinimo aktą nustatyta žala PSDF biudžetui – 107,24 Eur. 

 Kelmės rajono savivaldybės administracija 2017 lapkričio 3 d. atliko civilinės saugos būklės 

patikrinimą. Patikrinimo išvada: VšĮ Kelmės  raj. pirminės sveikatos priežiūros centras vykdo Civilinės 

saugos įstatyme nustatytus reikalavimus. 

Kiekvienais  metais Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie SAM Šiaulių departamento 

Kelmės skyrius atlieka planinius įstaigos ir medicinos punktų patikrinimus. Atliktas 1 periodinis 

patikrinimas. 2017 m. tikrinta VšĮ Kelmės raj. PSPC poliklinika. Tikrinta, kaip laikomasi Lietuvos 

higienos normų HN 47-1:2012 „Sveikatos priežiūros įstaigos infekcijų kontrolės reikalavimai“, HN 

47:2011 „Asmens sveikatos priežiūros įstaigos: bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, HN 66:2013 

„Medicininių atliekų tvarkymo saugos reikalavimai“, reikalavimų. Pažeidimų nerasta. 

 

9. PROBLEMOS, SUSIJUSIOS SU ĮSTAIGOS VEIKLA, IR SIŪLOMI PROBLEMŲ  

SPRENDIMO BŪDAI 

1. Mažėjantis gyventojų skaičius ir su tuo susijęs finansavimo mažėjimas. Problema sisteminė, 

todėl sprendimas priklauso nuo įstatymų leidžiamosios ir vykdomosios valdžios. 

1.1. 2017 m., palyginus su 2016 m., Kelmės rajono statistinių gyventojų sumažėjo 912 arba 3,08 

proc. Sumažėjus statistinių gyventojų skaičiui labai nukenčia greitosios medicinos pagalbos paslaugų 

finansavimas. Mažėja prisirašiusių prie įstaigos asmenų skaičius. 

1.2. Įkainis už prirašytą gyventoją nesikeičia jau daug metų ir seniai neatitinka realių sąnaudų. 

Apmokant už paslaugas, visai neatsižvelgiama į asmenų, vyresnių nei 65 m., skaičiaus augimą ir didelį 

polimorbidinių pacientų skaičių. 

1.3. Pirminio lygio asmens sveikatos priežiūros įstaigos teikiama būtinoji pagalba nedraustam 

pacientui visai neapmokama. 

2. Greitosios medicinos pagalbos iškvietimų struktūroje didelę dalį (42 proc.) sudaro atidėti 

iškvietimai ir pervežimai (15 porc.). Esant tokiai iškvietimų struktūrai ir augant bendram iškvietimui 

skaičiui bei mažėjant iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto finansuojamų GMP brigadų 

skaičiui, sunku per numatytą laiką įvykdyti skubius iškvietimus. Problemos sprendimas - GMP 

dispečerinių ir stacionarinių įstaigų teikiamų paslaugų kokybės gerinimas. 



 11 

3. Besitęsianti jaunų ir išsilavinusių asmenų migracija sukelia vis gilėjančią personalo trūkumo 

problemą, nes daug gydytojų ir slaugytojų yra sulaukę pensinio amžiaus arba artė3ja prie jo, o jaunų 

specialistų trūksta. Dėl neadekvataus finansavimo (mokos fondas sudaro 85 proc. visų sąnaudų) labai 

sunku pasiūlyti jaunam specialistui konkurencingą darbo užmokestį. Problema sisteminė – reikiamo 

skaičiaus gydytojų ir slaugytojų ruošimas. 

6. E-sveikatos plėtojimas nevyksta sklandžiai, nes sistema stringa, reikalauja pataisymų ir 

atnaujinimų, o pinigų tam nėra numatyta. Informacinės sistemos palaikymo kaštai gula ant įstaigos 

pečių. Problemos sprendimas – būtina numatyti, kaip įstaigoms padengti e. sveikatos palaikymo 

finansavimo kaštus.   

7. Auga energetikos, kuro, medicicinių priemonių ir prietaisų kainos. 

8. Nusidėvi medicininė ir kompiuterinė įrangos, transporto priemonės.  

 

10. ĮSTAIGOS SĖKMINGI METŲ ŽINGSNIAI  

1. 2017 m. spalio 1 d. įsteigtas tiesiogiai stebimo tuberkuliozės trumpo gydymo kurso kabinetas, 

sutrumpintai DOTS. Šiame kabinete teikiamos paslaugos sudarys galimybę užtikrinti sėkmingą 

tuberkuliozės gydymą, padės mažinti atsparių tuberkuliozės formų išsivystymą ir naujų tuberkuliozės 

atvejų skaičių. 

2. Sėkmingai įdiegta ir vystoma išankstinė pacientų registracijos internetu sistema 

www.sergu.lt. 

3. Sėkmingai išrašomi e.receptai. 2017 m. nuo kovo iki gruodžio mėn. e.receptų išrašymas 

išaugo nuo 2 iki 80 proc.  

4. Perimtos papildomos patalpos iš VšĮ Kelmės ligoninės pagerino paslaugų prieinamumą 

pacientams ir darbo sąlygas personalui. 

5. Atnaujintas GMP automobilių parkas, savo lėšomis įsigijus 1 naują GMP automobilį. 

6. Kompiuterizuotos visos gydytojų ir bendrosios praktikos slaugytojų darbo vietos. 

7. Vidutinis darbo užmokestis 1-am etatui padidintas: gydytojams 14 proc. ir sudaro 1509 Eur,  

bendrosios praktikos slaugytojoms – 21,8 proc. ir sudaro 783 Eur. 

 

11. PAPILDOMA INFORMACIJA 

Reikšmingų įvykių, turėjusių įtakos metiniams rezultatams, 2017 metais nebuvo. 

______________________ 



 12 

 

 

               

  


